关于选拔推荐教师参加第四届江苏省高校青年教师教学竞赛的通知
各院（室、中心）、部门、直属单位：
根据《关于举办第四届江苏省高校青年教师教学竞赛暨第六届全国高校青年教师教学竞赛选拔赛的预备通知》精神，现就我校选拔推荐教师参加第四届江苏省高校青年教师教学竞赛的有关事项通知如下：
一、推荐对象
我校从事教育教学工作且年龄在40岁以下（1981年12月31日后出生），独立完成至少一轮2学分及以上的课程授课，且在2019年以来（含2019年）获得校级教师讲课竞赛二等奖及以上的青年教师，可作为推荐对象。
二、竞赛分组
本次竞赛设文科、理科、工科、思想政治课、医学，共五个组别。具体如下：
第一组为文科（01哲学，02经济学，03法学，04教育学，05文学，06历史学，12管理学，13艺术学）；
第二组为理科（含07理学）；
第三组为工科（含08工学，09农学）；
第四组为思想政治课；
第五组为医学（含10医学）。
三、推荐名额
根据省教科工会的通知精神，我校最终可选择两个组别各推荐一名教师参赛。
四、校内选拔推荐流程
以“上好一门课”为竞赛理念，选手参赛课程的实际学分要求不得少于 2 个学分（含 2 个学分）。本次竞赛由教学设计、课堂教学和教学反思三部分组成，成绩评定采用百分制，三者分值分别为20分、75分、5分,具体评分标准见附件1。
（一）教学设计
教学设计是指以1个教学节段为基本单位、对教学活动的设想与安排，基本要素有：题目、教学目的、教学思想、教学分析（内容、重难点）、教学方法和策略以及教学安排等。
1.提前准备参赛课程五个教学节段的教学设计方案，评委将对整套教学设计方案进行打分，主要包括主题名称、课时数、学情分析、教学目标、课程资源、教学内容与过程、教学评价、预习任务与课后作业等。
2.提前准备参赛课程五个教学节段相对应的五个课堂教学PPT。校内选拔当天，选手现场抽签确定本人参赛的具体教学节段。教学节段指课堂教学20分钟所需要的教学内容。
（二）课堂教学
课堂教学规定时间为20分钟，用普通话授课。评委主要从教学内容、教学组织、教学语言与教态、教学特色四个方面进行考评。选手可携带教学模型、挂图、翻页器、教具等。
（三）教学反思
参赛选手结束课堂教学环节后，进入指定教室，结合本节段课堂教学实际，从教学理念、教学方法和教学过程三方面着手，在45分钟内完成对本讲课节段的教学反思书面材料（500字以内）。要求思路清晰、观点明确、联系实际，做到有感而发。
五、推荐程序
1.各单位按照通知要求，可组织推荐一名青年教师作为参赛候选人；
2.学校根据各单位推荐人选情况，组织专家评选，推荐两名教师参加第四届江苏省高校青年教师教学竞赛。
六、材料报送
（一）报送内容
1.《推荐人员基本情况信息表》（附件2）
2.参赛课程五个教学节段（即20分钟的课堂教学内容，下同）的目录（格式见附件1），格式为PDF文档通用格式。
3.五个教学节段的教学设计，格式为PDF文档通用格式。
4.五个教学节段的PPT（内嵌音频和视频请自行打包，外放音频和视频请转换为 FLV 格式），PowerPoint 演示文稿的比例为 4:3（请保存为 PowerPoint97-2003 格式）。
文件打包提交，文件名包括“组别-部门-选手姓名”。
[bookmark: _GoBack]（二）报送方式
请各二级单位将推荐选手报送材料电子版于2022年4月10日前发送至gh@ntu.edu.cn，逾期不报，视为自动放弃。联系人：校工会朱全妤，联系方式：85012146。
各二级单位要高度重视，认真组织，广泛发动，做好选拔推荐工作，同时要积极为教师参赛创造条件，充分展示我校教师的风采。

附件：
1.《关于举办第四届江苏省高校青年教师教学竞赛暨第六届全国高校青年教师教学竞赛选拔赛的预备通知》
2.推荐人员基本情况信息表

南通大学工会 教务处
2022年3月14日